Liste judischer Sportvereine in Leipzig

Stand: 03.04.2014

Nr. Name
1 Sportverein selbststandiger
Kaufleute Leipzig
2 Judischer Arbeiter, Turn- und
Sportverein Leipzig
3 Tennis-Club Leipzig Rot-WeiB

4 Jiudischer Turn- und Sportverein Bar

Kochba Leipzig

> Umbenennung in Jlidischer
Sportverein Bar Kochba

5 SC Bar Kochba
6 Sportverein Schild Leipzig

Sportplatz

Spielplatz
Bauernwiesen

Ecke Tauchnitz-
/WundtstraBe -
s.g. Sauweide,
bereitgestellt vom
Ratsamt fiur
Leibeslibungen
Leipzig

Mitgliedsverband gegriindet
25.06.1923
ATSB-FuBball
Reichsbund Jidischer 20.05.1925
Frontkampfer
Kreis Jldischer 09.08.1920

Turnerschaft des
Makkabi
Weltverbandes und
VMBV

Reichsbund Jidischer Juni oder Juli
Frontkampfer 1934

eingetragen

23.07.1923

10.07.1925

20.02.1921

15.11.1932

nicht
eingetragen

AG Leipzig
VR1073

keine

VR1275

VR842

keine
keine

PPV Leipzig

1160
4426

1363

939

keine

4534 (bei
Gestapo)

SF
4184

4280

4191

4177

aufgelost
22.07.1924

Auflosungseintrag im VR
22.08.1924

29.09.1939 -
Auflésungsanordnung des
Chefs der
Sicherheitspolizei, welche
dem Vorstand nicht
zugestellt werden kann, da
sie jeweils nach England
verzogen waren (Dr.
Michaelis 02.03.1939; Dr.
Paul Zander 31.08.1939;
Dr. Sigmund 01.04.1939)

Erloschen
07.11.1924

Sonstiges

Generalversammlung am 17.04.1937, Vorsitzender ist
Dr. Willy Michaelis, der bis Marz 1933 leitender Sportarzt
an der Bundesschule des ATSB war

27.05.1924, Anschluss des SC Bar Kochba bei
gemeinschaftlicher Mitgliederversammlung / mehre
Abteilungen, wobei die FuBballer als e.V. bezeichnet

werden

MV zur Umbenennung am 27.02.1932

siehe bei Nr. 4 unter Sonstiges

Beginn des Spielbetriebs mit einem Wettspiel am
05.08.1934 - ab 15.09.193 wird Nutzung untersagt, mit
Verweis auf den Bau eines eigenen Sportplatzes an der

verl. LeonstraBe



