## Liste jüdischer Sportvereine in Leipzig

Stand: 03.04.2014

3tanu. 03.04.2014												
Nr. Na	me	Sportplatz	Mitgliedsverband	gegründet	eingetragen	<b>AG</b> Leipzig	<b>PPV</b> Leipzig	SF	aufgelöst	Auflösungseintrag im VR	Erloschen	Sonstiges
1 Sportverein selbstständiger Kaufleute Leipzig				25.06.1923	23.07.1923	VR1073	1160	4184	22.07.1924	22.08.1924	07.11.1924	
2 Jüdischer Arbeiter, Turn- und Sportverein Leipzig		Spielplatz Bauernwiesen	ATSB-Fußball			keine	4426	4280		00		
<b>3</b> Tennis-Club Leipzig	g Rot-Weiß		Reichsbund Jüdischer Frontkämpfer	20.05.1925	10.07.1925	VR1275	1363	4191		29.09.1939 - Auflösungsanordnung des Chefs der Sicherheitspolizei, welche dem Vorstand nicht zugestellt werden kann, da sie jeweils nach England verzogen waren (Dr. Michaelis 02.03.1939; Dr. Paul Zander 31.08.1939; Dr. Sigmund 01.04.1939)		Generalversammlung am 17.04.1937, Vorsitzender ist Dr. Willy Michaelis, der bis März 1933 leitender Sportarzt an der Bundesschule des ATSB war
<b>4</b> Jüdischer Turn- un Kochba Leipzig	d Sportverein Bar		Kreis Jüdischer Turnerschaft des Makkabi Weltverbandes und VMBV	09.08.1920	20.02.1921	VR842	939	4177				27.05.1924, Anschluss des SC Bar Kochba bei gemeinschaftlicher Mitgliederversammlung / mehre Abteilungen, wobei die Fußballer als e.V. bezeichnet werden
> Umbenennung ir Sportverein Bar Ko					15.11.1932	00,						MV zur Umbenennung am 27.02.1932
<b>5</b> SC Bar Kochba						keine	keine					siehe bei Nr. 4 unter Sonstiges
<b>6</b> Sportverein Schild	b	Ecke Tauchnitz- /Wundtstraße - s.g. Sauweide, ereitgestellt vom Ratsamt für Leibesübungen Leipzig	Reichsbund Jüdischer Frontkämpfer	Juni oder Juli 1934	nicht eingetragen	keine	4534 (bei Gestapo)					Beginn des Spielbetriebs mit einem Wettspiel am 05.08.1934 - ab 15.09.193 wird Nutzung untersagt, mit Verweis auf den Bau eines eigenen Sportplatzes an der verl. Leonstraße